
¿Cómo
funciona?

¡Y nos 
encargaremos 

desde ahí!

Complete los 
formularios de 

solicitud de 
pasaporte 

(disponible en 
ubicaciones 

selectas).

Reúnase con un 
empleado de la 

Biblioteca que le 
ayudará a preparar 

su solicitud.

Pague las tarifas 
correspondientes

1

2

3

Lista de verificación
para el pasaporte

Asegúrese de tener todo lo correcto cuando esté listo para 
solicitar su pasaporte utilizando la siguiente lista de verificación.

A continuación encontrará el horario del servicio de pasaportes en estas ubicaciones de la 
Biblioteca Pública de Kansas City. Puede ver el horario completo en kclibrary.org/locations.

SUCURSAL DE TRAILS WEST
11401 East 23rd St.  |  Independence, MO 64052  | 816.701.3483

Lun a jue: 9 a.m. – 7 p.m.  |  Vie y sáb: 9 a.m. – 4 p.m.
Dom: 1 p.m. – 4 p.m.

SUCURSAL DE WESTPORT
118 Westport Rd. | Kansas City, MO 64111  | 816.701.3488

Lun a jue: 10 a.m. – 5 p.m. | Vie: 10 a.m. – 4 p.m. 
Sáb: Sin citas | Dom: CERRADO

Servicios de Pasaporte de los Estados Unidos
RESUMEN Y LISTA
DE VERIFICACIÓN

La Biblioteca ofrece servicios de pasaporte para NUEVOS solicitantes. Para
renovar su pasaporte, complete el formulario DS-82 (disponible en ambos sitios).

Padre/tutor legal que se presenta
(Para solicitantes de 15 años o menos)
• Los solicitantes de 15 años o menos necesitan que 

ambos padres/tutores legales estén presentes para 
presentar la solicitud.

• Si solo puede presentarse un padre/tutor legal, se 
debe presentar el formulario DS-3053 con la solicitud.

• Si uno de los padres/tutores tiene la custodia 
exclusiva, se debe presentar una prueba certificada de 
la custodia legal exclusiva.

• Solicitantes de 16 y 17 años: Se recomienda que al 
menos uno de los padres se presente en persona con 
el solicitante para demostrar el conocimiento de

 los padres.

Una foto de pasaporte
• Una fotografía oficial a colores tomada en los últimos 

6 meses.
• La fotografía debe ser de 2” x 2”, de cara completa, 

vista frontal, con un fondo blanco o blanquecino.
• Actualmente, la Biblioteca Pública de Kansas City no 

ofrece servicios de fotografía para pasaporte. 
 Las tiendas Walgreens y CVS del área metropolitana 

figuran entre los minoristas que ofrecen servicios 
de fotografía para pasaporte que cumplen con las 
pautas oficiales.

Pago de las tarifas correspondientes
(Debe pagar DOS TARIFAS al momento de la solicitud)
• Un cheque o giro pagadero al U.S. Dept of State por la 

tarifa de pasaporte (el costo varía) Y
• Tarifa de ejecución de $35 que se pagará a la Kansas 

City Public Library. SOLO para la tarifa de ejecución, 
la Biblioteca acepta efectivo, tarjeta de crédito/débito, 
cheque o giro postal a nombre de la Kansas City 
Public Library.

Su solicitud completa
(Complete con tinta negra)
• Formulario DS-11: Solicitud de pasaporte 

estadounidense.
• No firme la solicitud hasta que se le indique que lo 

haga durante el proceso de solicitud.

Identificación principal
(Cualquiera de los siguientes documentos MÁS una
copia, debe identificar fácilmente al solicitante)

• Licencia de conducir válida; si es de otro estado,
es posible que necesite una identificación adicional.

• Pasaporte estadounidense previamente emitido,
en buen estado.

• Certificado de naturalización.
• Identificación militar actual (militar o dependientes) o 

identificación del gobierno (ciudad, estado o federal).
• Solicitantes de 16 y 17 años: El padre/tutor legal 

puede presentar una identificación principal si el 
solicitante menor no tiene una.

Prueba de ciudadanía estadounidense (Cualquiera
de los siguientes documentos, debe traer el original
o una copia certificada MÁS una copia adicional)
• Certificado de nacimiento emitido 
 por la ciudad, condado o estado.
• Pasaporte estadounidense previamente

temitido, en buen estado.*
• Certificado de nacimiento o informe 

consular de nacimiento en el extranjero.
• Certificado de nacionalización*

o Certificado de ciudadanía.*
*También es necesario la presentación de 
un certificado de nacimiento certificado si 
el solicitante tiene 15 años o menos.

Original o 
copia 

certificada

Copia
separada

DEBE traer 
AMBOS

DEBE
traer

AMBOS

Documento de
identificación

con foto original

Una copia que muestre 
tanto el FRENTE como la 

parte POSTERIOR
de la identificación

LLAME PARA
UNA CITA

Lun a mié: 10 a.m. – 5 p.m.  |  Jue y vie: 10 a.m. – 4 p.m.
Sáb: 10 a.m. – 1 p.m.  |  Dom: CERRADO

SUCURSAL I.H. RUIZ
2017 W. Pennway St. |  Kansas City, MO 64108  |  816.701.3487

Lun a jue: 11 a.m. – 5 p.m.  |  Vie: 9 a.m. – 4 p.m.  
Sáb y dom: CERRADO

SUCURSAL SUGAR CREEK
102 S Sterling Ave. |  Sugar Creek, MO 64054 |  816.701.3489
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Tarifa de ejecución

Tarifa de
ejecución

Tarifa de
pasaporte

¿Qué producto o productos de pasaporte necesita?

Tarjeta + Libro
de pasaporte 

Libro de
pasaporte 

Tarjeta de
pasaporte 

$130
Más de
16 años

$100

Menores
de 16 años

$30
Más de
16 años

$15

Menores
de 16 años

$160
Más de
16 años

$115

Menores
de 16 años

A nombre de la 
Kansas City 

Public Library

A nombre del 
U.S. Department 

of State

Tenga en cuenta que hay DOS 
TARIFAS SEPARADAS para 
una solicitud de pasaporte. 

Deberá enviar un PAGO 
SEPARADO por cada tarifa.

Tarifa de pasaporte

Tarifas
opcionales

$35
Pagadero a nombre de:

Kansas City Public Library
Todos los productos

de pasaporte

Haga el cheque o giro postal a nombre de:

U.S. Department of State

1

1 2

2

Agregue $60 por solicitud
(Pagadero al 

U.S. Dept.of State)

Agregue $$22.05 por solicitud
(Pagadero al 

U.S. Dept.of State)

$31.40
(SOLO EFECTIVO)

Tarifa de 
aceleración

Servicio de entrega 
al día siguiente

Servicio de devolución 
en 1 o 2 días

SOLO cheque o giro postal; 
NO se acepta efectivo o tarjetas 
de débito/crédito para las tarifas 

de pasaporte.

Se acepta efectivo, tarjetas de 
débito/crédito, cheque o giro postal 

para las tarifas de ejecución.

Para obtener más información, formularios para imprimir y tarifas de pasaporte actuales, visite
travel.state.govkclibrary.org/passports

Servicios de Pasaporte de los Estados Unidos
PRODUCTOS Y TARIFAS


